[IPABUTEJIECTBO POCCUVCKOM OEIEPAINVN
PACIIOPAXEHNE
or 15 HOosOpsa 2016 r. N 2428-p
MOCKBA
YcranoBuTs Ha 2017 rom KBOTY Ha BHIOAYY MHOCTPAHHBIM I'paxiaHaM U
auuaM 6es3 rpaxzaHcTBa 110880 paspeumeHMM Ha BPEMEHHOE IMIPOXMBAHME B

Poccumckom demepaumm C pacHnpenejieHueM 1[I0 cyOwekTaM PoCCcumckon
bemepauum COTIJIACHO NPUIIOXEHMD.

[lpegcenaTesic [IpaBUTEJILCTRA
Poccumckon demepauum I.Meneenesn

[MPUIJIOXEHVE
K pacrnopsxeHuio [IpaBUTeJIbCTBA
Poccumickom Odemepaumun
or 15 HOosa6psa 2016 . N 2428-p

PACIIPEIEJIEHUE
no cybswsexkTaMm Poccumickoym demepaluuy KBOTH Ha BHIOAYY MHOCTPAHHBIM
TpaxiaHaM M JiulaM 0e3 I'paxXIaHCTBa pPa3pelleHMM Ha BPEMEHHOe
npoxmBaHue B Poccumckom demepaumm Ha 2017 rTon

| KommuecTBO
| paspemeHuM (WLTYK)
[leHTPaJIbHEM QemepalibHEM OKPYI' — BCETO 33400

B TOM dYNCJIE:

Benroponckasa o6JjiacTb 3500
BEpsaHckasa obJjiacTb 300
BrnaouMmpckasa o6JacThb 1500
BopoHexckasa o0JacThb 1500

ViBaHOBCKag o00JacThb 1000



Kanyxckasa objsacThb
KocTtpomMckasa objlacTb
Kypckasa ofbiacTb
JIunenuxkasa obJjgacThb
MockoBCKad o00JjlacThb
OpJyioBCckasa obJjacThb
PazaHckad objacThb
CMoJieHCKasa ofbJjacThb
TambOoBCKad 0OJIaCThb
TBepckasa obOJjlacTb
Tyneckasa obJacTb
Apocrnaeckas obJjacTb
T'opon MockBa
Cepepo-3ananHet GemepalibHEM OKPYI' — BCETO
B TOM UYMCJIE:
Pecnybinmka Kapenusa
Pecnybauka Kowmu
ApxaHTresbCckasa obJjacTb
Bosioronckasa obJjacTb
KanuuuHTpanckasa obJjlacThb
JJeHMHTpanckasa o6JjlacThb
MypmMaHCckasa 060JacThb
Hoeroponckasa o6jacTb
[IckoBckada 060JlaCThb

Topon CaHkT-lleTepbypT

3000

300

1500

1000

8000

600

2000

1000

1200

1000

2000

2000

2000

9360

400

800

350

400

4000

400

560

300

600

1500



HeHellkMM)Y aBTOHOMHEI OKPYT

xHEI QelepalibHBEIM OKPYyI — BCETO

B TOM UYMCJIE:

Pecnybauka Appred

Pecnybauka KaJMeIKMS

Pecnybnmka KpemM

KpacHomapckum kKpau

AcTpaxaHckasd o0JjlacThb

Bosrorpanckada obJjiacThb

PocToBCKasa obOJjlacThb

T'opon CeBacTONOJb

Cepepo-KaBkaszckum ¢enepalibHEM OKPYT
B TOM UMuCJe:

Pecnybamuka JarecTaH

Pecnybauka MHDymeTus
KabapmomHo-bBankapckasa Pecnybiuka
Kapauaero-Uepkecckasa Pecnybimka
Pecnybinmuka CeBepHasa OceTmda — AJlaHUA
YeueHckasa Pecnybiuka

CTaBpPOIOJIECKUM Kpan

[IpMBOJIXCKUIM QemepalibHEN OKPYI' — BCETIO

B TOM UYMCJIE:
Pecnybnmnka BawkopToCcTaH

Pecnybnamka Mapum O9i

BCeTO

50

11600

600

200

1500

3500

300

1200

4000

300

0450

1000

400

1000

300

250

1500

2000

19050

2700

100



Pecnybnmrka Mopnosusa 400

Pecnybnmka TaTapcTaH 5000
YoMmypTckasa Pecnybnamka 100
Uypanckasa PecnyoOimka 200
[lepMCKUY Kpan 1000
Kuposckasa objacTb 500
Hmxeroponckasa o6JacThb 1500
OpeHbyprckasa o6JacThb 450
[leHseHCKasa oOJacThb 800
Camapckas obJjiacTb 4000
CapaToBCkasa o00OJlacThb 1800
YnpaHOBCKad o00OJIacThb 500
YpalbCKUM GenepasibHEIM OKPYyT — BCETO 7570

B TOM 4YNCIJIE:

Kypraunckas objiacTb 400
CBepmyoBckada o060JacThb 3500
TioMeHCKas o0JlacThb 1000
UenabuHckad 00JacThb 1500
XaHTE-MaHCUMCKMM aBTOHOMHBIM OKpyI' - Orpa 470
AMvano-HeHel KUl aBTOHOMHEIM OKPYT 700
Cubupckum demepalibHEIM OKPYyI' — BCETO 17020

B TOM UMCJIE:
Pecnybamuka AnTan 120
Pecnybnuka BypsaTtus 900

Pecnybsmka TeBA 100



Pecnybamuka Xakacusa

ANTavCKMUM Kpamn

BabankaJjbCKMUM Kpan
KpacHodapckum Kpam

VpkyTckad o0OJjacThb
KemeporBckasa ob0JjacThb
Hopocubupckasa o0JjIaCcThb

OMckasa obJjiacTb

ToMckasa obJjiacTb
IJalbHEBOCTOUHEM GelepalibHBIM OKPYyI — BCEIO
B TOM UMCJIE:

Pecnybauka Caxa (AxyTusa)
KamMuaTckmy kKpan

[IpMOpPCKMM Kpan

XabapOBCKUM Kpak

Amypckasa obJjacTb

MaramaHckasa of0JjacTb
CaxasMHCkasa o00JjlacThb
EBpelickas aBTOHOMHasA 0OO0OJACThb

UyKOTCKMM ABTOHOMHEIM OKPYT

400

2000

300

2000

2000

1700

4000

2500

1000

0430

1000

300

2200

1100

600

350

500

200

180



