

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 ноября 2016 г. № 2428-р

МОСКВА

Установить на 2017 год квоту на выдачу иностранным гражданам и лицам без гражданства 110880 разрешений на временное проживание в Российской Федерации с распределением по субъектам Российской Федерации согласно приложению.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Правительства
Российской Федерации
от 15 ноября 2016 г. № 2428-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
по субъектам Российской Федерации квоты на выдачу иностранным гражданам и лицам без гражданства разрешений на временное проживание в Российской Федерации на 2017 год

	Количество разрешений (штук)
Центральный федеральный округ - всего	33400

в том числе:

Белгородская область 3500

Брянская область 300

Владимирская область 1500

Воронежская область 1500

Ивановская область 1000

Калужская область	3000
Костромская область	300
Курская область	1500
Липецкая область	1000
Московская область	8000
Орловская область	600
Рязанская область	2000
Смоленская область	1000
Тамбовская область	1200
Тверская область	1000
Тульская область	2000
Ярославская область	2000
Город Москва	2000
Северо-Западный федеральный округ – всего	9360
в том числе:	
Республика Карелия	400
Республика Коми	800
Архангельская область	350
Вологодская область	400
Калининградская область	4000
Ленинградская область	400
Мурманская область	560
Новгородская область	300
Псковская область	600
Город Санкт-Петербург	1500

Ненецкий автономный округ 50

Южный федеральный округ - всего 11600

в том числе:

Республика Адыгейя 600

Республика Калмыкия 200

Республика Крым 1500

Краснодарский край 3500

Астраханская область 300

Волгоградская область 1200

Ростовская область 4000

Город Севастополь 300

Северо-Кавказский федеральный округ - всего 6450

в том числе:

Республика Дагестан 1000

Республика Ингушетия 400

Кабардино-Балкарская Республика 1000

Карачаево-Черкесская Республика 300

Республика Северная Осетия - Алания 250

Чеченская Республика 1500

Ставропольский край 2000

Приволжский федеральный округ - всего 19050

в том числе:

Республика Башкортостан 2700

Республика Марий Эл 100

Республика Мордовия	400
Республика Татарстан	5000
Удмуртская Республика	100
Чувашская Республика	200
Пермский край	1000
Кировская область	500
Нижегородская область	1500
Оренбургская область	450
Пензенская область	800
Самарская область	4000
Саратовская область	1800
Ульяновская область	500
Уральский федеральный округ – всего	7570

в том числе:

Курганская область	400
Свердловская область	3500
Тюменская область	1000
Челябинская область	1500
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра	470
Ямало-Ненецкий автономный округ	700
Сибирский федеральный округ – всего	17020

в том числе:

Республика Алтай	120
Республика Бурятия	900
Республика Тыва	100

Республика Хакасия	400
Алтайский край	2000
Забайкальский край	300
Красноярский край	2000
Иркутская область	2000
Кемеровская область	1700
Новосибирская область	4000
Омская область	2500
Томская область	1000
Дальневосточный федеральный округ - всего	6430

в том числе:

Республика Саха (Якутия)	1000
Камчатский край	300
Приморский край	2200
Хабаровский край	1100
Амурская область	600
Магаданская область	350
Сахалинская область	500
Еврейская автономная область	200
Чукотский автономный округ	180
